

PROTOKÓŁ Nr IV /2014  
z obrad IV zwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie  
odbytych w dniu 30 grudnia 2014r.

**Ad.1**

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady IV sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę, Sekretarza –Mariusza Gralewskiego, Skarbnika- Danutę Kaczmarek .

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 14 radnych tj.93% ustawowego składu .

**Ad.2**

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad punktu 5 „, Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 2014-2030.

Radny T.Dymny zapytał o przyczyny wykreślenia tego punktu z obrad.

Przewodniczący odpowiedział, że jest to spowodowane brakiem projektu uchwały.

Radny T.Dymny zapytał czy 7 dni temu nie było wiadomo, że nie będzie materiałów w tym temacie?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że uchwała w sprawie WPF-u nie była w ogóle w planach . Koleżanka przygotowująca porządek obrad wpisała ten punkt pomyłkowo.

Przyjęty porządek obrad przedstawia się następująco:

1. *Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Zapytania i wolne wnioski.*
4. *Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.*
5. *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na 2014 r.*
6. *Podjęcie uchwał w sprawie planów pracy komisji stałych Rady Gminy w Daszynie.*
7. *Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.*
8. *Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.*
9. *Sprawy różne.*
10. *Zakończenie obrad.*

**Ad.3**

Głos zabrali:

Sołtys E.Żurawicz: Powiat rozpoczął wycinkę krzaków przy drodze powiatowej od Goszczynna do Mazewa i na wysokości mojej posesji zaprzestali . Czy można w jakiś sposób wpłynąć na wznowienie wycinki zanim pojawią się opady śniegu.

Radny J.Kiński: Trzeba zaprosić na najbliższą sesję Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Łęczycy, aby przedstawił informację na temat dróg powiatowych na terenie gminy Daszyna.

Radna M.Grabowska : Dwa lata temu mieszkańcy Koryt składali wnioski do zmian w planie zagospodarowania przestrzennego gminy. Wnioski dotyczyły przekwalifikowania działek na funkcje zabudowy. Czy jest już decyzja w tej sprawie?

Drugie pytanie dotyczy terminu rozpoczęcia ogrzewania bloków w Korytach gazem i wysokości opłaty za ogrzewanie.

Radny H.Dąbrowski: Czy przewodniczący rady jest w posiadaniu projektu budżetu gminy Daszyna na 2015 rok. Jeżeli tak, to czy może go udostępnić radnym.

Przewodniczący Rady: Nie posiadam projektu budżetu Gminy na 2015 rok. Pytanie o projekt budżetu należy skierować do Skarbnika Gminy.

Skarbnik Gminy: Projektodawcą budżetu gminy jest Wójt Gminy więc to pytanie należy kierować do wójta.

Wójt Gminy: Projekt budżetu jest już na ukończeniu i powinien być gotowy w dniu jutrzejszym.

Przewodniczący Rady: Kiedy będzie można radnym przekazać kopię projektu budżetu .

Wójt: Będzie to możliwe w przyszłym tygodniu.

#### Ad. 4

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu .

Radny T.Dymny poprosił o przybliżenie szczegółów ze spotkania Wójta z Wojewodą Łódzkim, o czym wspominał w sprawozdaniu.

Wójt Gminy odpowiedział, że w ostatnim roku gmina realizowała różne projekty. Funkcje Wójta pełnił w tym czasie Pan Paweł Józwiak, który był przedstawicielem Wojewody jeżeli chodzi o reprezentowanie Urzędu . Są projekty, które w dalszym ciągu są realizowane w tym projekt budowy infrastruktury gazu. Pani Wojewoda w tym zakresie wspiera naszą gminę w swoich działaniach. W związku z tym takie spotkanie miało miejsce.

Radny J.Kiński nawiązał do kwestii rozstrzygnięcia przetargu na wywóz nieczystości stałych. Zapytał czy w sytuacji zgłoszenia tylko jednej oferty można było rozstrzygnąć przetarg . Zwłaszcza, że złożyła ją firma ZUK Krośniewice, która obsługiwała wywóz śmieci z Gminy Daszyna w roku 2014 i było wiele uwag pod ich adresem.

Na obrady sesji przybył radny Bernard Łukaszewski- obecnych 15 radnych.

Wójt Gminy odpowiedział radnemu Kińskiemu, że w przetargu nieograniczonym można dokonać rozstrzygnięcia przy prawidłowo złożonej jednej ofercie. Na terenie naszego powiatu działają prawdopodobnie trzy firmy zajmujące się zbiórką odpadów. To że do przetargu zgłosiła się tylko jedna firma jest wynikiem działań rynkowych, na które gmina nie ma wpływu. W porównaniu do umowy, poprzedniej obecna oferta jest o 6000 zł wyższa w skali roku. Wynika to z faktu poszerzenia przez gminę zakresu usług. Nie było podstaw do odrzucenia złożonej oferty.

Wójt zaproponował, aby na najbliższą sesję zaprosić przedstawiciela ZUK Krośniewice . W specyfikacji zawarto wymóg udziału przedstawiciela ZUK Krośniewice w zebraniach wiejskich. Pierwsze spotkania odbędą się przy okazji wyborów sołtysów.

Radny J.Kiński takie spotkania powinny być przeprowadzone przed rozstrzygnięciem przetargu, bo teraz to już nie wiele można zmienić.

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o omówienie kwestii zmian w planie zagospodarowania przestrzennego, o których wspominał w sprawozdaniu.

Wójt Gminy powiedział, że zmiany w studium są procedowane przez firmę, która się tym zajmuje od początku dla terenów Gminy Daszyna. Jest ona w trakcie opracowywania. W najbliższym czasie powinno być przygotowany do wyłożenia. Jest kwestia oddziaływania na farmy wiatrowe planowane do posadowienia na terenie gminy. Oddziaływanie wykracza poza granice gminy Daszyna. Chodzi głównie o lokalizacje wiatraków w obrębie Koryt, gdzie miało ich powstać najwięcej . W związku z czym konieczne są uzgodnienia z Gminą Łęczyca. Problem polega na tym , że oddziaływanie wykracza poza linie Strefy Natura 2000 (Topoła, Błonie, tereny między Topołą, Błoniem i Miastem Łęczyca). Tego typu procedury wymagają czasu . Jeżeli uda się uzyskać wszystkie wymagane zgody, studium zostanie wyłożone do wglądu zgodnie z przepisami. W kwestii planu zagospodarowania przestrzennego, jest on obowiązujący od 2006 roku.

Zmiany, które zostały zgłoszone przez mieszkańców są przyjęte w rozpoczętej procedurze wprowadzania zmian do planu zagospodarowania przestrzennego gminy. Zakres tych zmian będzie zależał od tego, co wyjdzie ze studium. Jeżeli ze studium wyjdzie, że zmiany są możliwe do przeprowadzenia, to będą uwzględnione w planie.

Działki w Korytach, o których wspominała Pani Grabowska nie wykraczają poza teren gminy więc ich przekwalifikowanie będzie możliwe.

Zmiany w planie i studium wymagają zaangażowania środków finansowych. W przypadku zmian związanych z budową farm wiatrowych firmy tym zainteresowane deklarowały częściowe dofinansowanie. Jeżeli chodzi o mniejsze zmiany, był zamysł uwzględnienia przy całościowej zmianie planu. Przy zmianach całego planu, nowe warunki tworzenia wymagają szerszych zmian np. opłaty adiacenckiej od zmiany klasyfikacji gruntów, kwestie oddziaływania. Jeżeli studium zostanie zaakceptowane to mniejsze zmiany będzie można wprowadzić.

Radny J.Kiński zapytał czy firmy planujące budowę farm wiatrowych nadal deklarują chęć pokrycia kosztów dokonania zmian w planie zagospodarowania.

Wójt Gminy powiedział, że zmieniła się ustawa o środowisku i przyrodzie. Zaostrzono kryteria możliwości posadowienia wiatraków. Chodzi o współczynnik odległości od budynków. Na terenie naszej gminy posadowienie wiatraków z zachowaniem wymaganej odległości od budynków jest ograniczone z uwagi na dość gęsta zabudowę. W związku z tym obecnie możliwości są mniejsze niż to pierwotnie zakładano. Zaangażowanie firm jest chociażby poprzez uczestnictwo w całym procedowaniu studium. Na bieżąco współpracują z Panem Ferlińskim. Firmy potwierdzają swą gotowość.

Radny J.Kiński stwierdził, że jeżeli nie ma żadnych potwierdzonych deklaracji ze strony firm zainteresowanych budową wiatraków i zagwarantowania udziału finansowego to lepiej się wycofać. Gmina poniesie koszty dokonania zmian, a firmy podziękują i nie zainwestują w naszą gminę. Poniesiemy koszty bez realnych zysków. W taki przypadku lepiej odstąpić od tego.

Wójt Gminy odpowiedział, że na finał tej sprawy musimy poczekać jak przejdą pozytywnie uzgodnienia z sąsiednimi gminami.

Radny T.Dymny zapytał, czy były z mieszkańcami spotkania w sprawie budowy farm wiatrowych? Powinny być przedstawione materiały dotyczące warunków i lokalizacji wiatraków. Mieszkańcy powinni mieć możliwość wypowiedzenia się w tej sprawie, zanim rozpocznie się realizacja. Radny poprosił Wójta, aby na najbliższą sesję przygotował informację i program planowanych lokalizacji wiatraków. Takie dane muszą być przekazane mieszkańcom przed rozpoczęciem inwestycji. Wiatraki zostaną pobudowane i będzie za późno na protesty. Mieszkańcy powinni się w tym temacie wypowiedzieć.

Radny H.Dąbrowski zapytał jak długo trwa procedura opracowywania studium? Ponieważ zgłosił się do niego mieszkaniec, który jako jeden z 21 osób których działki planowane są do posadowienie wiatraków otrzymał w listopadzie pismo z urzędu gminy o dostarczenie analizy przelotów ptaków i nietoperzy nad działkami. Pismo w tej sprawie dotarło do gminy w maju. Wystosował je Regionalny Departamentu Ochrony Środowiska. Firmy zainteresowane budową wiatraków miały czas na zajęcie się tym tematem od maja do listopada. Osoby fizyczne zostały powiadomione w ostatniej chwili. Czy takie działanie miało, jakiś zamierzony cel? Czy jest sens, aby każdy z osobna robił studium przelotów ptaków i nietoperzy. W takiej sprawie powinno być zorganizowane spotkanie.

Wójt stwierdził, że nie zna treści pisma, więc trudno mu się ustosunkować do tego tematu. Można przypuszczać, że rolnicy dostali informację, jako strona w postępowaniu, a całością w tym zakresie zajmuje się RDOŚ. Przesłał pismo do Urzędu Gminy w celu przekazania właścicielom działek.

#### Ad. 5

Skarbnik Gminy przedstawiła uchwałę Nr IV/15/2014 w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na 2014 rok.

Radny J.Kiński zapytał na jaki cel przeznaczone jest zwiększenie o 3000 zł wydatków na promocję gminy oraz o pożyczkę na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego.

Wójt Gminy odpowiedział, że jest to pożyczka na wyposażenie hali w Daszynie, która będzie pokryta dotacją. Jest ona przesunięta na rok 2015 ponieważ w tegorocznym budżecie się już nie pojawi.

Radny J.Kiński zapytał na co konkretnie będzie przeznaczona ta pożyczka. Czy w całości na wyposażenie hali.

Wójt Gminy odpowiedział, że częściowo na wyposażenie, a częściowo na koszty związane z wykonanymi już pracami budowlanymi. Koszt wyposażenie będzie stanowił około ¼ pożyczki. Zwiększenie wydatków na promocję wynika między innymi z publikacji życzeń świąteczno-noworocznych dla mieszkańców gminy.

Radny T.Dymny zapytał, czy życzenia umieszczone na stronie ELE24 ze zdjęciem Wójta Gminy Daszyna były płacone z budżetu gminy.

Wójt Gminy odpowiedział, że życzenia były zamieszczone we wszystkich mediach działających w powiecie łęczyckim.

Radny T.Dymny stwierdził, że dzisiejszą uchwałą zmieniane są dochody gminy o kwotę 15.361067,54 zł. Jest to chyba rekord wśród samorządów. Z danych wynika, że budżet gminy miał osiągnąć dochody w wysokości 35.407.417,26 zł. Okazało się, że na ostatniej w tym roku sesji, radni otrzymują uchwałę, którą zmniejsza się dochody o kwotę 15.000.000 zł. Oznacza to, że taka kwota dochodów nie wpłynęła do budżetu gminy. Nie ma ich ani w postaci pieniędzy ani w postaci przedsięwzięć, które powinny być wykonane. Osoba pełniąca obowiązki wójta nie wykonała swojej pracy. Miała zdobyć dochody rzędu 35 000.000 zł, a wynik końcowy to zaledwie 20.000.000 zł. Dochody rzędu 15.000.000 zł zostały zmarnowane przez nieudolność.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że dochody w tej kwocie zostały zdjęte przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi. Był plan po dochodach i po wydatkach. Zadanie nie było zrealizowane więc dotacje nie wpłynęły.

Wójt Gminy powiedział, że zdjęte dochody to planowane środki na budowę elektrociepłowni. Ponieważ inwestycja nie została wykonana więc z końcem roku dokonuje się uporządkowania budżetu. Planowany koszt inwestycji to 25.000.000 zł. Kwota 15000.000 zł, to środki dochodowe na to zadanie. Skoro inwestycji nie rozpoczęto w tym roku to planowane środki zostały zdjęte z tegorocznego budżetu. Nie oznacza to, że ktoś czegoś nie zrobił.

Radny T.Dymny stwierdził, że skoro elektrociepłownia była zaplanowana do realizacji w tegorocznym budżecie, a Wójt tego nie wykonał, to nie wywiązał się właściwie ze swojej pracy. Zdaniem radnego powinna odbyć się debata, dlaczego to nie zostało wykonane.

Wójt Gminy stwierdził, że kwota 15000.000 zł jest tylko częścią środków potrzebnych do realizacji tego zadania. Całość opiewała na kwotę 25.000.000 zł. Brak 100% spięcia finansowego w budżecie gminy był powodem nie zrealizowania tego zadania. W roku 2014 skończyły się środki w budżecie wojewódzkim, a nowe programowanie nie zostało jeszcze rozpoczęte.

Nie było to zależne od ówczesnego wójta. Pieniądze nie zostały zmarnowane lub źle wydatkowane. One przechodzą na następny okres. Nie można stawiać zarzutów, że ktoś czegoś nie zrobił przez zaniedbanie. Nie zrobił, bo nie było spięcia finansowego w budżecie. Radny T.Dymny stwierdził, że nie można mówić o braku spięcia finansowego, ponieważ w tej gminie od lat prowadzona jest wirtualna księgowość.

Skarbnik Gminy oburzyła się wypowiedzią radnego Dymnego i ostro zaprotestowała przeciwko takim zarzutom. Na jakiej podstawie radny kwestionuje prawidłowość prowadzonej księgowości. Skarbnik stwierdziła, że nie życzy sobie takich insynuacji.

Radny T.Dymny przeprosił Panią Skarbnik i stwierdził, że było to przejęzyczenie.

Miał na myśli fakt wpisania do dochodów 2013 r. wirtualnych wpłat, na przykład z przyłączy gazowych w wysokości 1495.000 zł. Wpisuje się do budżetu gminy różne rzeczy, które są z góry wiadome nie do zrealizowania. Zadłużenie gminy na koniec 2013 roku wynosiło 12000.000 zł. Koszty oprocentowania 5000.000 zł. Natomiast w tej chwili zadłużenie gminy wynosi 24.000.000 zł, a odsetki to kwota rzędu 10.000.000zł.

Skarbnik Gminy powiedziała, że takiego zadłużenia nie ma.

Radny T.Dymny stwierdził, że jest to kwota zadłużenia łącznie ze sprzedażą zwrotną.

Gmina została zadłużona do 2030 roku. Przez najbliższe 16 lat, średni, co roku trzeba będzie spłacać po 700.000 zł. Mieszkańcy tej gminy będą płacili za różne wirtualne inwestycje.

W prasie były zamieszczane artykuły, że Gmina Daszyna ma budżet porównywalny do z Łęczycą, ale tam z pewnością nie ma takich sytuacji z dochodami. Gmina Daszyna jest już na kolanach, z których przez dziesięciolecia się nie podniesie.

Wójt Gminy stwierdził, że większość z przedstawionych przez radnego danych jest nie prawdziwa i nie ma pokrycia w dokumentach. Będzie sprawozdanie z wykonania budżetu i wówczas będzie można odnieść się do oficjalnych danych o sytuacji gminy.

Wójt potwierdził, że jest zadłużenie gminy. Częściowo wynika z dofinansowania inwestycji unijnych, na które przyjdzie zwrot, a częściowo z inwestycji, które zostały zapoczątkowane, i które są planowane. Możliwe, że coś można było zrobić inaczej lub lepiej, ale teraz nie ma to znaczenia. Jest koniec roku i trzeba budżet uporządkować.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że Rada Gminy uchwaliła tegoroczny budżet z naruszeniem prawa, ponieważ Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi wydała negatywną opinię do przedłożonego projektu budżetu na 2014 rok. Po analizie działań nadzorczych RIO w stosunku do budżetu Gminy Daszyna widać, że Rada wielokrotnie zmieniała budżet i wielokrotnie były uchylane decyzje w ramach nadzoru. Na stronie RIO ostatnio opublikowano uchwałę Nr 36 dotyczącą uwag do budżetu Gminy Daszyna. Jest już kolejna uchwała Nr 38 ale nie opublikowana na stronie RIO.

Radny zapytał, na jakiej podstawie prawnej RIO mogło narzucić Radzie Gminy urealnienie dochodów budżetowych. Jest to wyłącznie kompetencja Rady. Inną kwestia jest to, że tegoroczny budżet jest nierealny. Środki z Funduszu Niemieckiego w kwocie 2705500 euro miały być wydatkowane w latach 2013-2014. Rozpisany został przetarg do końca stycznia 2015 r. inwestycji o wartości 25000.000 zł.

Należy wyjaśnić kwestię czy ta elektrociepłownia będzie komunalna czy prywatna. Niemcy dali pieniądze na działalność komunalną. Pytanie czy w Daszynie jest potrzebna inwestycja dostarczająca ciepło, trzykrotnie większa od obecnie działającej kotłowni. Wszystkie te wątpliwości będą sprawdzane i wyjaśniane przez Komisję Rewizyjną i przekazywane do publicznej wiadomości.

Zmiana czy urealnianie tegorocznego budżetu nie ma żadnego znaczenia. Za kilka miesięcy po przedstawieniu sprawozdania budżetowego z 2014 będzie ono szczegółowo analizowane.

Obecny Wójt odpowiada za kształt tegoroczny budżet, ponieważ przygotowywał jego projekt w listopadzie 2013 r. Przyszłoroczny budżet, nowo wybrana Rada Gminy przeanalizuje bardzo skrupulatnie, aby nawet jeden grosz nie poszedł na zmarnowanie.

Radny podsumowując swą wypowiedź zaproponował, aby nie podejmować uchwały o zmianach do budżetu gminy na 2014 rok.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że omawiana uchwała porządkuje stan, który jest już obowiązujący. Regionalna Izba Obrachunkowa rozstrzygnięciem nadzorczym zmieniła plan dochodów, przekwalifikowała pewną pożyczkę, która przestała być unijna. Wprowadzamy to dlatego, aby można zrobić następne drobne zmiany w budżecie np. na kulturę, diety radnych i promocję. Jeżeli te zmiany nie zostaną wprowadzone to radni nie otrzymają diet.

Radny T.Dymny zarzucił, że jest to forma straszenia radnych. Takimi słowami godzi się w radnych.

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że nie zamierzała nikogo straszyć. Przedstawia realia budżetu. Budżet jest zmienny. Proponowane zmiany do budżetu są nie wielkie. Duże zmiany są już zastane. Zmniejszenie dochodów o 15.000.000 zł nie dokonuje Rada. Tego dokonała uchwałą RIO.

Radny T.Dymny zaproponował wykreślenie z uchwały §§ 1i 2, a pozostałe zapisy pozostawić bez zmian.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że nie można przegłosować kolejnych zmian w budżecie nie uwzględniając zmian wprowadzonych przez RIO.

Radny T.Dymny zaapelował do nowo wybranych radnych o odrzucenie uchwały o zmianach w budżecie gminy na 2014 rok. Do radnych poprzedniej kadencji nie apelował bo jego zdaniem na pewno będą przeciwni zmianie budżetu, który sami uchwalili.

Radny H.Dąbrowski poprosił o przedstawienie Radzie Gminy treści uchwały RIO Nr 38.

Sekretarz Gminy odczytał uchwałę Nr 38/196/2014 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 18 grudnia 2014 r.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że z odczytanej uchwały wynika, że RIO ustaliło budżet w trybie nadzorczym, o czym Pani Skarbnik nie mówiła.

Skarbnik Gminy stwierdziła, że oczywiście, że mówiła sprzeciwiając się wcześniejszej wypowiedzi radnego, że RIO miało prawo dokonać zmiany budżetu gminy. Rada dokonuje tylko drobnych zmian w granicach 5000 zł. Zmniejsza się wydatki na dowóz uczniów, a zwiększa na radę, kulturę, promocję. To tyle, co się dzieje na tej sesji. Pozostała reszta jest przeniesieniem z uchwały RIO, aby zachować ciągłość. Uchwała RIO pojawiła się przed świętami. W ekspresowo trzeba było rozszyfrować zapisy RIO i wprowadzić do uchwały, aby radni mogli otrzymać odpowiednio wcześniej materiały. Mało było czasu na szersze wyjaśnienia, które rozwiąły by wiele wątpliwości.

Radny T.Dymny stwierdził, że w tej chwili RIO prowadzi Gminę za rączkę jak małe dziecko. Jest to przerażające.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że z przedstawionych dokumentów wynika, iż Rada Gminy podjęła w dniu 23.10.2014r. uchwałę Nr LIII/ 338/ 2014, którą Kolegium RIO w Łodzi zakwestionowało uchwałą nr 36/193/2014 i dało czas na ustosunkowanie się do przedstawionych zmian do 12 grudnia 2014 r. Rada tego nie zrobiła i w trybie nadzoru Kolegium RIO uchwała Nr 38/196/2014 zmieniła budżet gminy. Rada nie ma nic już do powiedzenia w tej kwestii.

Radny T.Dymny stwierdził, że Rada może jedynie wyrazić swoją niechęć do sytuacji jaka powstała. Zagłosowanie „za” lub „przeciw” dla RIO nie ma znaczenia ale ma znaczenie dla gminnej demokracji, aby zaczęło się tu wszystko normalnie odbywać. Są to sprawy poprzedniej Rady i dlatego uchwała nie powinna być przyjęta.

Radny J.Kiński zwrócił się do radnego Dąbrowskiego i Dymnego z pytaniem. Czy jak dojdzie do momentu, że publikowane w czasie kampanii wyborczej informacje okażą się nie prawdą, a były tam nieprawdziwe dane, to obaj radni będą mieli odwagę powiedzieć słowo „przepraszam”. Pomówić kogoś jest łatwo, ale sprostować nieprawdę o wiele trudniej. Wypowiedzi nagrywane są na dyktafon i w razie potrzeby będzie można odtworzyć nagrania, aby udowodnić, co kto powiedział.

Radny T.Dymny stwierdził, że w kampanii opierał się na danych z dokumentów. Więc czeka z niecierpliwością na przedstawienie przez wiceprzewodniczącego konkretnych dowodów nieprawdy.

Radny H.Dąbrowski odpowiedział, że pisząc informację, którą wykorzystał w kampanii wyborczej miał świadomość, że na drugi dzień może trafić do sądu w ramach nadzoru zgodnie z kodeksem wyborczym. Dlatego każde słowo tam napisane jest prawdą. Jeżeli są jakieś zarzuty, czeka na konkretne dowody.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała o zmianach budżetu została obszernie omówiona w związku z czym zakończył dyskusję.

Następnie poddał pod głosowanie uchwałę Nr IV/15/2014 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2014 rok.

Wynik głosowania: 12 „za”, 3 „wstrzymujące”. Uchwałę przyjęto większością głosów.

#### Ad.6

Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr IV/16/2014 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok.

Radna M.Grabowska, jako przewodnicząca Komisji zgłosiła poprawkę do planu pracy. Zaproponowano, aby tematy z punktu 16 i 17 połączyć razem jako punkt 16, a w punkcie 17 wpisać temat: Szczegółowa analiza wykonania inwestycji w ramach projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Daszyna poprzez budowę systemu kanalizacji zagrodowej-przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz system zaopatrzenia w wodę”.

Nie zgłoszono więcej uwag do planu pracy komisji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr IV/16/2014 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie- 15 głosami „za”

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr IV/17/2014 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego na 2015 r.

Nie zgłoszono uwag do przedstawionej uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr IV/17/2014 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego na 2015 r.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie- 15 głosami „za”

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr IV/18/2014 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Socjalno-Bytowej na 2015 rok.

Nie zgłoszono uwag do przedstawionej uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr IV/18/2014 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Socjalno-Bytowej na 2015 rok.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie – 15 głosami „za”.

**Ad.7**

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3:

- 1) Na najbliższą sesję będzie zaproszony Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łęczycy, który udzieli odpowiedzi i wyjaśnień w sprawach dotyczących utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Daszyna. Będzie to dotyczyło również wycinki krzaków przy drogach powiatowych.
- 2) Zmiana przeznaczenia działek w Korytach jest w trakcie procedowania tak jak i pozostałe zgłoszone zmiany do planu zagospodarowania przestrzennego. Instalacja gazowa między innymi do kotłowni w Korytach jest przygotowywana na przesył gazu. Przesyłem gazu zajmuje się Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Daszyna. Pozostaje jeszcze kwestia uzyskania kolejnej koncesji i wpłacenia kaucji. Jeżeli chodzi o wysokość stawek opłat za ogrzewania to wymaga to przeprowadzenia kalkulacji. Na początek będzie ustalona podstawowa stawka. Po sezonie będzie zrobiona kalkulacja kosztów i wówczas okaże się czy była nadpłata, czy niedopłata.
- 3) Tak jak już było wcześniej wspomniane projekt budżetu jest już na ukończeniu i w najbliższym czasie zostanie przedstawiony radnym do analizy.
- 4) PGK Daszyna otrzymała od ProAkademii z Łodzi ciągnik wraz z osprzętem w postaci: przyczepy, kosiarki itp.). Będzie wykorzystywany do utrzymania poboczy, wywozu ścieków i innym tego typu pracom na rzecz gminy.

**Ad.8**

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

**Ad. 9**

Sołtys E.Żurawicz zapytała czy wyjaśniona została sprawa drogi zaoranej przez Pana Kaczmarka.

Wójt odpowiedział, że były prowadzone rozmowy z Panem Kaczmarkiem, który zapewnił, że przywróci drogę do pierwotnego stanu.

**Ad. 10**

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący zamknął obrady IV sesji Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała  
*D.Kaźmierczak*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*[Podpis]*  
M. Chwałkowski